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 مخبر: افزایش قیمت در نوروز و ماه رمضان
 پذیرفته نیست

معاون اول رئیس جمهور گفت: رویکرد جدی دولت سیزدهم این است که در ایام 
پایانی سال، قیمت کالا ها افزایش پیدا نکند.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد مخبر 
در جلسه ســتاد تنظیم بازار از وزیر جهاد کشاورزی خواست، سامانه و گروهی را 
برای  نظارت مستمر بر قیمت ها در استان های مختلف فعال کند تا هرگونه کاهش و 
افزایش قیمت مشخص باشد و پس از آن درصورت لزوم بلافاصله تصمیمات لازم 
برای کنترل بازار گرفته و اجرا شود. از اول دی امسال، برخی کارخانه ها مکلف شدند 
به جای قیمت مصرف کننده، قیمت تمام شده تولید را روی کالا درج کنند.اقدامی 
که برخی معتقدند باعث حذف تخفیف های دروغین، حذف قیمت های غیرواقعی 
مصرف کننده و کاهش قیمت ها خواهد شد.در این جلسه که وزرای صنعت، معدن 
و تجارت، جهاد کشــاورزی، راه و شهرسازی، دادگســتری و سخنگوی دولت 
حضور داشتند، گزارشی از مقایسه روند تغییرات میانگین قیمت کالاهای منتخب 
در کشور ارائه و اعلام شد.در ادامه این نشست تصمیماتی در راستای کاهش قیمت 
برخی کالاها و جلوگیری از گران فروشی اتخاذ و ستاد تنظیم بازار به وزارت جهاد 
کشاورزی برای واردات سیب زمینی تا سقف ۱۰۰ هزار تن مجوز داد. همچنین مقرر 
شد از محل ذخیره میوه شب عید، از روز شــنبه به صورت گسترده توزیع میوه در 
کشور آغاز شود.واردات ۱۰ هزار تن گوشت گرم گوسفندی و واردات ۱۷۰ هزار تن 
روغن برای تنظیم بازار این دو محصول از دیگر تصمیمات اتخاذ شده در این جلسه 
بود.  در این جلسه همچنین مقرر شد وزارت جهاد کشاورزی فهرست کارخانه ها و 
واحدهای تولیدی که برای واردات روغن ارز با نرخ ترجیحی دریافت کرده اند اما 
روغن در بازار توزیع نکرده اند را به سازمان تعزیرات حکومتی اعلام کند تا مورد 

بررسی و در صورت احراز تخلف و برخورد قرار گیرند. 

تا پایان تصویب نهایی بودجه، درباره طرح صیانت از فضای 
مجازی تصمیمی گرفته نمی شود

سخنگوی هیات رئیسه مجلس با اشاره به ارسال لایحه بودجه به شورای نگهبان، 
گفت: تا زمانی که بودجه در مجلس تعیین تکلیف نشود، در مورد نحوه رسیدگی 
به طرح حمایت از کاربران در فضای مجازی تصمیم گیری نخواهد شد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، ســید نظام الدین موســوی نماینده مردم تهران در مجلس شورای 
اسلامی گفت: مصوبه مجلس درباره لایحه بودجه سال ۱4۰۱ تا پایان وقت امروز 
برای بررسی به شورای نگهبان ارسال می شود.وی افزود: شورای نگهبان حداکثر 
۱۰ روز فرصت دارد تا نظر خود را         دربــاره مصوبه مجلس اعلام کند اما پیش بینی 
می شود که در هفته آینده نظر نهایی شورای نگهبان در این باره به مجلس اعلام شود.
سخنگوی هیات رئیسه مجلس اظهار داشت: مجلس هفته آینده جلسه علنی خواهد 
داشت و از روز یکشنبه کار خود را         ادامه خواهد داد و هر زمان که نظرات شورای 
نگهبان درباره بودجه ۱4۰۱ به مجلس ارسال شود موضوع در دستورکار صحن قرار 
خواهد گرفت.موسوی با اشاره به بحث ها و نظرات درباره نحوه رسیدگی به طرح 
حمایت از کاربران در فضای مجازی گفت: تا پایان تعیین تکلیف نهایی بودجه در 
مجلس به این موضوع ورود نخواهیم داشــت و پس از اتمام بررسی کار بودجه و 
ابلاغ آن برای اجرا، هیأت رئیسه درباره نحوه رسیدگی به این طرح تصمیم گیری 

خواهد کرد.

دولت و مجلس توافق دارند تا نحوه پرداخت ارز ترجیحی را 
به نفع مردم تغییر دهند

معاون هماهنگی معاونت پارلمانی ریاست جمهوری با اشاره به همدلی مجلس و 
دولت در بررســی بودجه گفت: این همدلی را در بحث ارز ترجیحی هم دیدیم و 
دولت و مجلس توافق کردند تا نحوه و روش پرداخت ارز ترجیحی را به نفع مردم 
تغییر دهند.به گزارش اقتصادسرآمد، قاســم جعفری معاون نظارت و هماهنگی 
معاونت امور مجلس ریاست جمهوری با اشاره به ارسال لایحه بودجه به شورای 
نگهبان از سوی مجلس، گفت: بعد از حدود سه هفته، بررسی بودجه در صحن علنی 
مجلس با توجه به فرآیند طولانی ای که داشت به اتمام رسید و جدیتی که نمایندگان 
در بررسی بودجه از خود نشان دادند که قابل تمجید است.وی تاکید کرد: در مدت 
بررسی بودجه همچون گذشته همراهی و همدلی دولت و مجلس هم در کمیسیون 
تلفیق و هم در صحن علنی مجلس انصافا خیلی خوب بود به ویژه در مسائل بنیادی 
و اساسی ضمن اینکه اختلاف نظرها و ابراز عقیده ها وجود داشت اما در کنار مسائل 
تخصصی مجلس و دولت ســعی کردند با هم همدل باشند.جعفری تاکید کرد: ما 
این همدلی مجلس و دولت را در بحث ارز ترجیحی هم دیدیم و برخلاف مباحثی 
که با عنوان حذف ارز ترجیحی مطرح می شود دولت و مجلس توافق کردند تا نحوه 
و روش پرداخت ارز ترجیحی را به نفع مردم تغییــر دهند و تلاش کنند این ارز به 
گونه ای پرداخت شود که به دست مصرف کننده واقعی برسد.وی اضافه کرد: یکی 
از مسائل اساسی دیگر بحث عدالت در بودجه ریزی و پرداخت ها بود که هم رئیس 
جمهور و هم نمایندگان مجلس به شدت به آن تاکید داشتند و قرار شد لایحه ای که 

معطوف به عدالت در همه پرداخت ها به همه اقشار باشد، آماده شود. 

 امضای سند همکاری های مشترک امنیتی
 میان تهران و تاشکند

سند ترتیبات تشــکیل کمیسیون امنیتی مشــترک میان ایران و ازبکستان در اولین 
روز از سفر دبیر شورای عالی امنیت ملی به تاشــکند، به امضا رسید.به گزارش 
اقتصادسرآمد، در اولین روز از سفر رسمی علی شمخانی به ازبکستان، سند ترتیبات 
تشکیل کمیسیون امنیتی مشترک میان ایران و ازبکستان در تاشکند پایتخت این 
کشور از سوی دبیران شورای امنیت ملی دو کشور به امضا رسید.این سند که از 
سوی دولت ازبکستان توسط ویکتور محمود اف مشاور امنیت ملی رئیس جمهور 
این کشور به امضاء رسیده است، زمینه های همکاری مشترک میان تهران و تاشکند 
را در خصوص مبارزه با تروریسم،افراط گرائی،قاچاق موادمخدر و سایر جرائم 
سازمان یافته فراملی فراهم می کند.در چارچوب امضاء این سند، طیف وسیعی 
از همکاری های اطلاعاتی و امنیتی میان دو کشور آغاز شده و  جلسات کمیسیون 
امنیتی مشترک به صورت سالانه برای ارزیابی نتایج همکاری در تهران و تاشکند 
برگزار می شود.دبیر شــورای عالی امنیت ملی در خصوص اهمیت این سند در 
صفحه توییتری خود نوشت: فعال سازی ظرفیت های منطقه ای برای ایجاد ثبات 
پایدار، لازمه توسعه و ارتقاء سیاست همکاری های منطقه ای در دولت سیزدهم 
است. شمخانی تاکید کرد: امضاء سند ترتیبات تشکیل کمیسیون امنیتی مشترک 
میان دولت های جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری ازبکستان گامی مهم در 

مسیر افزایش مناسبات همه جانبه میان دو کشور است.

اجرای گشت های مشترک نظارت بر بازار در همه نواحی 
تهران به دستور دادستان

با توجه به اهمیت تأمین کالاهای اساســی و مایحتاج عمومی مردم بویژه در ایام 
پایانی سال و در آســتانه ماه مبارک رمضان، اجرای گشت های مشترک نظارت 
میدانی بر بازار باپیگیری دادســتانی وهمکاری ضابطان قضایی و سازمان های 
مرتبط در همه مناطق پایتخت و شهرستان های استان تهران آغاز شد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، دادستان تهران با اعلام این خبر گفت: این طرح در راستای دستور 
ریاست محترم قوه فضائیه و نتیجه جلسات هم اندیشی دادستانی با سازمان های 
مرتبط در دســتور کار قرار گرفته و هدف از اجرای آن ساماندهی کامل، جامع و 
پایدار توزیع کالاها و مبارزه مستمر و تمام عیار با هرگونه تخلف و جرم در این 
حوزه می باشــد و طبق برنامه های فصلی و موردی ابلاغ شــده به سازمان های 
مرتبط به صورت مستمر  انجام می شود.وی افزود: با عنایت به ایام پایانی سال و 
در پیش بودن ماه مبارک رمضان، این بازرسی ها در تهران آغاز شده و اجرای آن 
در روزهای آینده در نواحی ۳۲ گانه دادســرای تهران و شهرستان ها، به صورت 
منظم و مکرر در دستور کار است و نتایج بازرسی ها ظرف ۲4 ساعت به دادستانی 
منعکس می گردد.علی صالحی در تشریح نحوه اجرای این طرح اظهار داشت: با 
عنایت به اثر بخشی حضور میدانی تیم های نظارتی مشترک مقرر شده است در هر 
ناحیه دادسرا با نظارت سرپرست دادسرا ، تیم های بازرسی به تعداد مورد نیاز با 
حضور نمایندگانی از ادارات کل تعزیرات حکومتی شهر و استان تهران، سازمان 
صنعت، معدن و تجارت، اتاق اصناف استان تهران، پلیس امنیت اقتصادی فاتب، 
سپاه محمد رسول الله)ص(، قرارگاه ثارالله و بسیج اصناف تشکیل شود و بازرسی 
ها طبق زمان بندی مشخص به طور مستمر و هدفمند از جایگاههای نگهداری و 

توزیع کالاها انجام گیرد.

سخنگوی دولت با اشاره به انتشار سند تحول 
تحول ها در بازه های ۱ تا ۴ ساله به سرانجام 

خواهد رسید
سخنگوی دولت با اشاره به انتشــار سند تحول دولت 
نوشــت: تحول ها در بازه های ۱ تا 4 ســاله به سرانجام 

خواهد رسید. 
به گزارش اقتصاد ســرآمد، بهادری جهرمی در توییتر 
نوشت: ویرایش اول سند تحول دولت منتشر شد. ترمیم 
اساســی در ۳۷ حوزه کلان، ارائه راهکارهای عملیاتی 
برای برون رفت از چالش ها، زمان بندی و نظارت پذیری 

از ویژگی های سند است.
تنظیم سند با کوشش چندماهه جمع نخبگانی صورت 
گرفت؛ تحول ها در بازه های ۱ تا 4 ســاله به ســرانجام 

خواهد رسید.
اینستاگرام صفحه شخصی سخنگوی دولت را 

مسدود کرد 
اینستاگرام صفحه شخصی سخنگوی دولت را به دلیل 
تبریک روز پاسدار مســدود کرد.  علی بهادری جهرمی 
سخنگوی دولت از بسته شدن صفحه شخصی خود در 

اینستاگرام خبر داد و در توئیتر خود نوشت:
»اینســتاگرام با نقض علنی آزادی بیــان، صرفا به دلیل 

تبریک روز پاسدار، حساب کاربری ام را مسدود کرد!
https://www.:آدرس صفحه جدید در اینستاگرام

instagram.com/alibahadorijahromii
از ایــن پــس در "نرم افــزار روبیــکا" هــم خواهم 
»https://rubika.ir/alibahadorijahromi:بود

 با حضور سخنگوی دولت برگزار شد؛ 
وداع با شهدای جنایت اخیر رژیم صهیونیستی

 ســخنگوی دولت در مراسم وداع با شــهدای جنایت 
اخیر رژیم صهیونیستی حضور یافت.  بهادری جهرمی 
سخنگوی دولت با حضور در ستاد معراج شهدای تهران، 
ضمن وداع با شهدای جنایت اخیر رژیم صهیونیستی در 

سوریه، به خانواده های این شهیدان تسلیت گفت.
در پی جنایت صبح روز دوشــنبه رژیم صهیونیستی در 
حمله موشکی به حومه شهر دمشق ســوریه پاسداران 
رشید مدافع حرم ســرهنگ پاسدار احســان کربلایی 
پور و سرهنگ پاسدار مرتضی سعیدنژاد به درجه رفیع 

شهادت نایل آمدن
 تکذیب مکاتبه رییس جمهور با رهبری

 درباره صدا و سیما 
مدیرکل روابط عمومی دفتر رئیس جمهور اخبار منتشر 
شده درباره مکاتبه رییس جمهور با رهبری درباره صدا 

و سیما را تکذیب کرد. 
»محمدمهــدی رحیمی« مدیرکل روابــط عمومی دفتر 
رئیس جمهور در توییتر نوشت: رئیس جمهور مکاتبه ای 
با رهبر معظم انقلاب درخصوص صداوسیما نداشته اند.
اخیرا در فضای مجازی این ادعا مطرح شده بود که آیت 
الله سید ابراهیم رییسی درباره »عملکرد معاونت سیاسی 
صداوسیما« نامه مفصلی را به رهبر معظم انقلاب نوشته 
و در آن عنوان کــرده که این معاونت بــا گزارش های 
مغرضانه و جهت دار که بنــای آن اطلاعات غلط بوده، 

دائما در حال تخریب دولت است.

اقتصاد جامعه

اولیانوف: روسیه مذاکرات وین را تحت الشعاع قرار نداده است
نماینده روسیه در سازمان های بین المللی واقع در وین در توییتی تصریح کرد که روسیه مذاکرات بر سر احیای برجام در وین را تحت الشعاع قرار نداده است.به گزارش اقتصادسرآمد، میخائیل 
اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان های بین المللی واقع در وین روز چهارشنبه در توییتی نوشت: مخالفان برجام هم در ایران و هم در ایالات متحده به اتفاق )که این خود متاثرکننده است( اخبار 
نادرست منتشر می کنند و مدعی هستند که روسیه مذاکرات وین را تحت سلطه گرفته است. این تملق آمیز اما مهمل است. دوست دارم بدانم چگونه کسی با مشارکت ایران و آمریکا می تواند 
مذاکرات را تحت سلطه بگیرد.دور هشتم مذاکرات وین در راستای احیای توافق هسته ای هم اکنون در وین در جریان است. اخیرا سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه درباره تحریم های 
جدید اعمال شده آمریکا علیه روسیه در پی حمله این کشور به اوکراین گفته بود: ما تضمینی می خواهیم که این تحریم ها به هیچ وجه روابط تجاری-اقتصادی و سرمایه گذاری مقرر در برنامه 
جامع اقدام مشترک)برجام( را تحت تاثیر قرار نمی دهد.او در این باره ادامه داد: ما خواستار تضمینی کتبی شده ایم که روند فعلی آغاز شده توسط آمریکا به هیچ وجه به حق ما برای تجارت، 

همکاری اقتصادی و سرمایه گذاری و همکاری نظامی-فنی آزاد و کامل با این کشور اسلامی]ایران[ آسیبی وارد نکند.

یادداشت

گروه اقتصادجامعه - آیا تکنولوژی جدید 
جای کارگران را می گیرد؟ این سوالی است 
که مدت ها ذهن نیروی کار را مشغول کرده 
و اســتفاده از فناوری های نوین در صنعت و خدمات، 
نگرانی هایی برای آن ها به وجود آورده است. زندگی 
انســان های امروزی به طرز عجیبی توسط تکنولوژی 
احاطه شــده؛ به طوری که برقراری ارتبــاط، اوقات 
فراغت، بهداشت، آموزش و حتی امنیت ما وابسته به 
تکنولوژی اســت. از طرفی پیشرفت سریع فناوری ها 
در حوزه اتوماسیون و رباتیک باعث شده که بسیاری 
از افراد شاغل به شدت نگران این باشند که مبادا شغل 
خود را در آینده ای نزدیک از دســت بدهند.  در حالی 
که بیکاری در شــرایط فعلی به خودی خود معضلی 
در جامعه فعلی ماست، این ســوال ذهن نیروی کار را 
اشــغال کرده؛ آیا تکنولوژی رقیب کارگران اســت و 
بیکاری را افزایش می دهد؟  »آکســفورد اکانومیکس« 
که یک اتاق فکر انگلیسی درباره آینده فناوری و بازار 
کار اســت چندی پیش در پژوهشی اعلام کرد: تا سال 
۲۰۳۰ به علت رشــد اســتفاده از ربات ها در سراسر 
جهان، ۲۰ میلیون شــغل تولیدی از بین می رود. طبق 
این مطالعه، با نصب هر ربات جدید ۱.۶ شغل تولیدی 
حذف می شــوند. تصور ما از ربات شاید همچنان این 
باشد که یک ماشین هوشمند که احیانا شکل و شمایل 
انسان را هم دارد، جای کارگری را می گیرد و کارهای 
تولیدی انجام می دهد، اما رشد هوش مصنوعی و فراگیر 
شدن استفاده از اینترنت باعث شــده ما با نسل جدید 
ربات هایی روبه رو باشیم که حتی وجود فیزیکی ندارند.
ظهور متاورس که توسط شرکت فیسبوک ارائه شده، 
پا را از ربات ها نیز فراتر گذاشــته؛ تا جایی که شرکتی 
در اوکلند انسان های دیجیتالی ساخته که در متاورس 
به عنوان نیروی کار مورد استفاده قرار خواهند گرفت. 
این انسان ها نسخه هایی دیجیتال از انسان های واقعی و 
نمونه شبیه سازی شده با قابلیت واکنش به محیط اطراف 

و برقراری ارتباط با دیگران هستند.
وضعیت تکنولوژی جدید در ایران

کشور ما در سال های اخیر توجه بیشتری به فناوری های 

جدید داشــته و گونه هایــی از ربات انجــام برخی 
فعالیت های خدماتی را به عهده گرفته اند. بررســی ها 
نشان می دهد کره جنوبی، سنگاپور، آلمان، ژاپن، سوئد، 
دانمارک، آمریکا، ایتالیا، بلژیک و تایوان کشــورهای 
پیشــرفته ای در زمینه رباتیک محسوب می شوند. در 
زمینه ربات هایی که وجود فیزیکی ندارند و با هوش 
مصنوعی کار می کنند نیز چین، آمریکا و انگلیس پیشتاز 
هستند و کشورهایی مانند فرانســه، ژاپن و کانادا هم 

فعالیت های ویژه ای در این زمینه دارند. 
هر چند ربات ها جایگاه ویژه ای در صنعت و کشاورزی 
ما ندارند، اما در سال های اخیر در مشاغل خدماتی و 
برخی امور مانند حسابداری شاهد استفاده روزافزون 
از آن ها بوده ایم. اوج فعالیت ربات ها در اقتصاد ایران 
مربوط به کسب وکارهای نو است. ربات های مجازی 
از کارهای تبلیغاتی گرفته تا کارهای خدماتی مرتبط با 

کسب وکارهای نوین را انجام می دهند. 
انجمن رباتیک ایرانیــان در مطلبی با عنوان »وضعیت 
رباتیک در ایران« اعلام کرده: »ایران یکی از بزرگترین 
واردکنندگان ربات های صنعتی اســت. هر ساله ارز 
زیادی بابت خرید ربات از کشــور خارج می شــود. 
در بیشــتر کارخانه های ما از ربات ها استفاده می شود. 
کارخانه هایی مانند فولاد، خودروسازی، مواد غذایی 
و...را می تــوان تقریبا تمام رباتیک دانســت، اما تمام 
ربات های آن وارداتی اســت و حتی نصب و کنترل و 
تعمیر آن برعهده خارجی هاست«. این نشان می دهد 
ایران شدیدا خود را نیازمند استفاده از ربات ها می داند 
و به هر نحو، تولید یا ســاخت ربات، قصــد دارد از 
فناوری های جدید اســتفاده کند و با این همه در بازار 
کار و در رقابت با ربات ها، کارگران نگرانی های خود 

را دارند. 
کارگران نگران از دست دادن شغل هستند

به گزارش اقتصاد سرآمد، داود اخوان )فعال کارگری( 
به ایلنا می گوید: ما با تکنولوژی موافقیم اما چون این 
موضوع خوب تعریف نشــده می تواند باعث اخراج 
کارگرهای زیادی شــود. مثلا دستگاهی که چهار نفر 
نیرو داشــته، به یک نفر نیرو نیاز دارد. به نظر می رسد 

با روند فعلی در آینــده ریزش کارگــری زیادی در 
تمام واحدها رخ بدهد. مثــلا در برخی از ادارات قبلا 
کارها فیزیکی انجام می شــد اما الان توســط سامانه 
انجام می شود که باعث ریزش نیروی کار شده. ریزش 
کارگران با تکنولــوژی که در دنیا تعریف داشــته در 

تعارض است. 
اخوان در مــورد نظر جامعه کارگــری در خصوص 
تکنولــوژی جدید توضیح داد: نــه می توانیم بگوییم 
موافقیم و نه مخالف. نمی شود به تکنولوژی روز، مثلا 
همین نرم افزار موبایل پشــت کرد؛ ولی با روند فعلی 

نگرانی نسبت به آینده وجود دارد. 
او افزود: کشــور ما روز به روز در حال پیرتر شــدن 
اســت. در جامعه فراوان نیروی آماده به کار با مدرک 
تحصیلی وجود دارد که بیکار هســتند اما باید دید با 
رشد تکنولوژی حالا چه کاری برای آنها وجود دارد. 
ما قطعا در آینده دچار فشار خاصی در جامعه کارگری 
می شویم. این فعال کارگری تاکید کرد: از ابتدای سال 
۱4۰۰ تاکنون فقط در اداره کار یک منطقه بالای ۶۰۰ 
کارگر اخراج شدند. چرا؟ چون مثلا دستگاه چاپخانه  ای 
به روز شده است. به این ترتیب ما نگران آینده بازار کار 
هستیم. سوال اساســی دیگر این است که در شرایطی 
فعلی با وضع بیکاری موجود، چگونه می توان نگرانی ها 
در رابطه با اشغال شــدن موقعیت های شغلی توسط 

تکنولوژی جدید را رفع کرد؟ 
تکنولوژی باعث بیکاری نمی شود

کمال اطهاری )کارشناس اقتصادی( با رد این اظهارات 
که تکنولوژی می تواند به محدودیت بازار کار نیروی 
انســانی منجر شــود، به ایلنا می گوید: پیش از اینکه 
تکنولوژی جدید به ایران بیاید رابطه رشد اقتصادی و 
اشتغال منفی بوده؛ یعنی در سال هایی که رشد اقتصادی 
وجود داشته نیز اشتغال پایین بوده است. دلیل اصلی این 
است که ما وارد اقتصاد دانش بنیان نشدیم. در قدم اول 
باید وضعیت اقتصادی ساماندهی شود و این مساله حل 
شود. باید توجه کنیم که وضعیت فعلی در اثر اتوماسیون 
و رشد تکنولوژی رخ نداده است. او ادامه داد: دولت ها 
همواره بر این تاکید کرده اند که موتور توسعه بخش، 

مسکن اســت در حالی که بخش مسکن رانتی بوده و 
خلاف بخش های مولد کار کرده و آن ها را از دور خارج 
می کند. مسکن رابطه متعارضی با بخش صنعت دارد 
چرا که سود بادآورده داشــته و نرخ بهره بانکی را بالا 
می برد تا جذب پول انجام دهد که این ورشکســتگی 
صندوق های اعتباری را به دنبال داشــت. اما همچنان 

دولت ها موتور توسعه خود را مسکن می دانند. 
اطهاری با اشــاره به اینکه نگرانی عمومی برای آینده 
حقوق بگیران و کارگران درســت اســت، گفت: این 
آدرس که تکنولوژیِ جدید باعث بیکاری می شــود، 
آدرســی غلطی برای مقطع کنونی است، زیرا توسعه 
صنعتی ما ناقص مانــده و زنجیــره ارزش در داخل 
کشور کامل نشده است. تحقیقات نشان می دهد این 
مشــکل پیش از انقلاب وجود داشته و همچنان ادامه 
دارد. پروژه هــای صنعتی همه، صنایع اولیه هســتند 
چون نهادسازی لازم برای اقتصاد دانش بنیان صورت 
نگرفته و بخش خصوصی به گونه ای تقویت نمی شود 
که بخش زنجیره ارزش را کامل کند بلکه همه زیر فشار 
بی ثباتی اقتصادی هســتند. او در خصوص وضعیت 
شــرکت های دانش بنیان گفت: اتفاق دیگری که رخ 
داد، دادنِ نام جعلی به شــرکت های علمی وابسته به 
دانشگاه ها تحت عنوان دانش بنیان و پرداخت وام های 
چهار درصدی به آن ها بود. در حالی که این ها شرکت 
علمی هستند نه دانش بنیان. از طرفی شرکت های واقعی 
دانش بنیان باید وام های با ســود بالا بگیرند. در نتیجه 

این نمی تواند زنجیــره ارزش را در داخل کامل کند. 
کارگرانی که آموزش دیده و بســیار ورزیده هستند و 
اگر حمایت شوند می توانند در شرکت دانش بنیان کار 

کنند، اما این اتفاق رخ نمی دهد. 
این کارشناس اقتصادی توضیح داد: قدم دوم در آینده 
برای کشورهای در حال توسعه این است که باید وارد 
اقتصاد دانش بنیان شوند. چاره آن سیاست اجتماعی 
پشــتیبان اقتصاد دانش بنیان اســت که باید در برنامه 
هفتم دیده شود اما به دلیل بی توجهی به بخش اقتصاد 
دانش بنیان در دســتور کار قرار نمی گیرد. موضوع آن 
است که واژه سیاست اجتماعی در چارچوب مدافعان 
مزدبگیران و مدافعان طبقــه کارگر وجود ندارد و تنها 
چیزی که نســبت به آن حساســیت وجود دارد مزد 

حداقلی است.
لزوم قرار گرفتن سیاست اجتماعی به عنوان 

پشتیبان اقتصاد دانش بنیان
اطهاری افزود: از طرفی باید گفتمان سیاست اجتماعی 
وارد گفتمان دفاع از حقوق بگیران شــود. سیاســت 
اجتماعیِ درست سیاستی است که بتواند بین عدالت 
و رشــد اقتصادی هم افزایی ایجاد کند. بعد از آوردن 
سیاست اجتماعی باید آن را به عنوان پشتیبان اقتصاد 
دانش بنیان قرار داد. کشورهایی که در اروپا وضعیت 
خوبی دارند این کار را انجام دانــد. اینگونه با وجود 
اینکه اتوماسیون صورت می گیرد پیوسته شغل ایجاد 

می شود. 

جایگاه ربات ها در بازار کار ایران

 تکنولوژی رقیب کارگران است؟ 

برگزیده ها

سفیر فدراسیون روسیه در تهران گفت: آمریکا باید 
تضمین دهــد که همکاری های تهران - مســکو در 
چارچوب برجام و خارج از آن با دشواری روبه رو 
نشود و همچنان برخلاف تحریم های اعمال شده علیه روسیه 

ادامه پیدا کند.
به گزارش اقتصادسرآمد، لوان جاگاریان سفیر فدراسیون روسیه 
در کنفرانس خبری با اشــاره به جنگ اوکرایــن گفت: یکی از 
دخالت های آمریکا در اوکراین این اســت که این کشــور در 
افغانستان شکست خورد و قصد دارد حواس مردم جهان را به 

طرف اوکراین جلب کند.
سفیر روسیه در تهران اضافه کرد: در سوریه، افغانستان و عراق 
مردم رنج می برند اما آمریکا در سکوت کامل است.سفیر روسیه 
در تهران در پاســخ به ایرنا با اشــاره به خبر سازی رسانه های 
اروپایی مبنی بر اینکه روســیه قصد دارد از شکل گرفتن توافق 
میان ایران و کشورهای ۱+4 جلوگیری کند، گفت: ما صداهای 
ضد و نقیض زیادی شنیدیم که روسیه نمی خواهد گفت وگوها 

به نتیجه برسد.
وی با بیان اینکه طی سال های گذشته، چه وقتی که نخستین بار 
برجام شکل گرفت و چه در مذاکرات اخیر، روسیه نقش مثبتی 
داشته اســت، اضافه کرد: زمانی که دونالد ترامپ و جمهوری 
خواهان از برجام خارج شــدند، روســیه به برجــام ادامه داد 
همانطور که می دانید اولیانوف بهترین منبع دریافت اطلاعات از 

وین بود و نقش سازنده ای در آن داشت.
جاگاریان تاکید کرد: ما هم منافع خودمان را داریم و می خواهیم 
همکاری ها بین ایران و روســیه ادامه کند ما تضمین خواستیم 
همکاری های ایران و روسیه بلامانع ادامه پیدا کند که این هم به 
نفع ایران است.سفیر روسیه در تهران افزود: ایران هم منافع خود 
را دارد که این به نفع تهران است ما در همکاری های دو جانبه 
فقط به برجام اکتفا نمی کنیم و این همکاری ها را در زمان خروج 

آمریکا از برجام و متحدانش از بازار ایران ادامه دادیم.
وی با در پاسخ به سوالی درباره اظهارات مقامات روسیه مبنی 
بر اینکه تضامین کتبی آمریکا باید منافع روسیه و ایران را شامل 
شود، گفت: آمریکا باید تضمین بدهد که همکاری های روسیه و 
ایران در چارچوب برجام و خارج از آن با دشواری روبه رو نشود 
و همچنان برخلاف تحریم های اعمال شــده علیه روسیه ادامه 
پیدا کند.سفیر روسیه در ایران تصریح کرد: تحریم های آمریکا 
علیه روسیه تاثیر بسیار منفی بر روی روابط تجاری، اقتصادی و 

انتقال پول می کذارد.

رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی تهران، ضمن ارائه 
توصیه های پزشکی برای ســفرهای نوروزی از تأثیر 
واکسیناسیون در ایران بر تعداد مرگ ومیر در موج ششم 
کرونا گفت.به گزارش اقتصادسرآمد ، حسین قناعتی 
با اشاره به تأثیر واکسیناسیون بر سویه اومیکرون، گفت: در کسانی 
که واکسن نزدند حدوداً ۹ برابر مرگ ومیر بیشتر از کسانی است که 
واکسن زده اند و کسانی که واکسن زده اند میزان مرگ ومیر به شدت 
پایینی دارند. این کاری بود که در دولت سیزدهم انجام شد و در یک 
ماه اولی که به دانشــگاه آمدیم تقریباً تمام وقتمان را برای واکسن 
گذاشتیم. می توانیم بگوییم که ۱۰۰ درصد مردم جنوب شهر تهران 
دوز اول و نزدیک به ۸۰ درصد دوز دوم را تزریق کرده اند و همین 
مسئله باعث شد که موج اومیکرون ان قدر سریع بالا رفته و سریعاً 
پایین بیاید.وی با مقایســه فراگیری اومیکرون و مرگ میر توسط 
موج ششم در ایران و آمریکا، ابراز داشت: معادل همین اومیکرون 
در آمریکا دیده می شــود که ۵۰ و خرده ای درصد از مردم واکسن 
زده اند چراکه در آنجا خرافات بسیار بیشتر از ایران است و بسیاری 
از افراد تزریق نکردند مخصوصاً در بخــش مرکزی که خرافات 
بیشتر است، همان طور که می بینید اومیکرون در این کشور زودتر 
از ایران شروع شد و آمار و ارقام مرگ ومیر همچنان بالا است. این 
توفیق که ما در مهار موج ششم کرونا داشتیم به مسئله واکسیناسیون 
برمی گردد.رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران با توجه به اهمیت 
تکرار دوزهای واکسن در مهار کرونا، مطرح کرد: در زمینه کرونا که 
یک پدیده عجیبی است مجبور شدیم برخی از قواعد پزشکی را 
تغییر دهیم؛ تولید یک واکسن و یک دارو حداقل ۸ یا ۹ سال زمان 
می برد اما در اینجا مجوز اضطراری داده شد و همین طور که به پیش 
می رویم تحقیقات نیز انجام می شود و شاید بتوان گفت تابه حال 
صدها هزار مقاله در رابطه با کرونا نوشته شده است.وی ادامه داد: 
می توان گفت بر اساس تحقیقاتی که در داخل توسط دانشمندان 
بسیار ارزشمند در دانشکده بهداشت انجام شده است و شبانه روز 
کار کرده و مسائل مربوط به کرونا را رصد می کنند، هر چه جلوتر 
می رویم این قضیه شفاف تر می شود که واکسن اثر مفیدی دارد و 
تکرار دوزهای متفاوت کمک می کند تا مشکل حل شود.قناعتی 
با اشاره به احتمال تبدیل اومیکرون به آخرین موج کرونا، عنوان 
کرد: امیدوار هستیم اگر تغییرات و جهش های دیگری رخ ندهد به 
این سمت برویم که از پاندمی کرونا عبور کنیم و به طرف اپیدمی 
و آندمی برویم که البته نیازمند همکاری مردم است؛ هرچه مردم 
دنیا و همچنین مردم ایران همکاری و رعایت کنند احتمال جهش 

کمتر خواهد شد.

رئیس جمهور گفت: بــا واردات کالاهای اساســی 
اســتقلال اقتصادی آســیب می بیند بنابراین به دنبال 
استقلال در کشــت، داشــت و برداشت محصولات 
راهبــردی کشــاورزی و کالاهای اساســی هســتیم.به گزارش 
اقتصادســرآمد، آیت الله سید ابراهیم رئیســی در اجلاسیه رسمی 
خبرگان رهبری با تاکید بر اجرای سیاست های ابلاغی رهبر معظم 
انقلاب در مسائل اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی در دولت سیزدهم 
گفت: چند سالی است که ایشان به درستی شعار سال را به مسائل 
اقتصادی اختصــاص داده اند زیرا تولید؛ مشــکلات اقتصادی و 
بیکاری را رفع می کند و استقلال اقتصادی را در پی خواهد داشت.

رئیس جمهور برنامه دولت را هدایت نقدینگی به سمت تولید اعلام 
کرد و گفت: مدیریت نقدینگی اگر به سمت تولید باشد، بسیاری از 
مشکلات را حل خواهد کرد که این کار را دولت آغاز کرده است.

رئیسی به طرح های نیمه تمام در کشور هم اشاره و تصریح کرد: با 
ایجاد اعتماد و تضمین سود، بخش خصوصی برای سرمایه گذاری 
در اتمام پروژه های نیمه تمام رغبت پیدا می کندوی یکی از لوازم 
رشد اقتصادی کشور را افزایش سرمایه گذاری دانست و خاطرنشان 
کرد: معتقدیم نقش دولت »هدایت«، »حمایت« و »نظارت« است 
و بخش خصوصی باید میدان دار ســرمایه گذاری در کشور باشد، 
اما اشــکالی که در اجرای اصل 44 اتفاق افتاد، این بود که پس از 
واگذاری یک بنــگاه اقتصادی به بخش خصوصــی، کار را تمام 
شده می دانستند، در حالی که تازه کار دولت برای توانمندسازی و 
نظارت بر بخش خصوصی آغاز می شود.رئیس جمهور یکی دیگر 
از موانع رونق تولید را کندی صدور مجوز کســب و کارها اعلام 
کرد و با تشــریح اقدامات دولت در این باره گفت: قانون سال ها 
بر تسهیل صدور مجوز کســب و کارها تاکید داشت اما در عمل 
چنین اتفاقی نمی افتاد.رئیسی اصلاح چرخه تامین مالی را از دیگر 
اقدامات دولت برای رفع موانع تولید برشمرد و گفت: دولت برای 
ضابطه مند کردن زنجیره تامین مالــی، نظام تامین مالی یکپارچه را 
برای همه بانک ها تعریف کرده است.وی باز کردن فضای تجاری 
و ارتباط با زیرساخت های منطقه را از دیگر اقدامات دولت برای 
رفع موانع تولید در کشور برشمرد و اظهار داشت: پس از حضور در 
اجلاس های شانگهای و اکو، ارتباط ما با کشورهای منطقه و آسیایی 
متحول شده و تجارت با همسایگان و صادرات به این کشورها به 
صورت محسوس افزایش یافته است رئیس جمهور افزود: پیش از 
این، استانداران برای اجرای طرح ها در استان ها مطالبه گر بودند اما 
در بودجه ۱4۰۱ تقدیمی به مجلس، این موضوع برعکس شده و 

دولت از استان ها مطالبه می کند.

می خواهیم برجام به نتیجه برسد،اما منافع خودمان هم مهم است

 آمریکا همکاری های تهران - مسکو
 در چارچوب برجام را تضمین کند

توصیه های پزشکی برای سفرهای نوروزی و تأثیر واکسیناسیون

اومیکرون از نظر دانشمندان آخرین 
موج کرونا ست

به دنبال خودکفایی در محصولات راهبردی کشاورزی هستیم

با واردات کالاهای اساسی 
استقلال اقتصادی آسیب می بیند


